
Identifikace argumentu – cvičení. 

U každé pasáže rozhodněte, zda jde o argument. Pokud ano, napište jeho závěr. Pokud ne, pokuste 
se identifikovat, o jaký typ neargumentační výpovědi jde. všechny výpovědi pochází z komentářů 
E. Tabery v Respektu 15. - 21. 8. 2011. 

1. Václav Klaus je šikovný stratég. Má dvě politické strany, které jej označují za svého 
ideového vůdce. Z jeho tezí vychází hned pět internetových médií a disponuje i vybranými 
novináři v mainstreamových sdělovacích prostředcích, kteří jsou vyvolení k setkáváním s 
ním.

2. Klaus morálku označuje za přežitek. Říká tomu opozice vůči politické korektnosti, ale ve 
skutečnosti je to spíše opozice vůči dobrému vychování. 

3. Klaus nemůže říkat vše otevřeně. Ztratil by tak obraz kultivovaného státníka, jež se o sobě 
snaží budovat. 

4. Klaus ví, že je tu jistý politický potenciál, který lze získat hraním na tu nejtemnější strunu 
zdejší společnosti. Proto kolem sebe vytváří politické hnutí, které útočí na cizince, 
intelektuály, navrátilce z exilu, Romy či homosexuály. A proto také uvedl do chodu 
současnou vlnu nesnášenlivosti a kontroverze kolem Festivalu tolerance v Praze. 

5. Klausův útok proti Festivalu tolerance není projev konzervativních myšlenek, ale pouze 
primitivní útok, ukázání na dalšího nepřítele, kterému je třeba věnovat pozornost. 

6. Klaus podobně jako Orbán škodí svým zemím. Chudé země, které potřebují investice a 
náklonnost od bohatších států by měly vylepšovat svůj image a vyhýbat se půtkám. Proto se 
může zdát zvláštní, že mnoho politiků v exkomunistické Evropě s jejími roztřesenými 
ekonomikami a bezpečností dělá pravý opak.

7. Už za pár dní budou poslanci rozhodovat o tom, jestli má být faktický šéf VV Vít Bárta 
zbaven imunity, aby se policie mohla zabývat jeho úplatkem, který dal tehdejším stranickým 
kolegům Kočí a Škarkovi. 

8. Zbavit Bártu imunity by nebylo správné. Byl by to precedens, že policie smí zasahovat do 
věcí uvnitř stran. 

9. Případ Bártových údajných úplatků si zaslouží plné vyšetření a nikoli zakrytí. Veřejnost má 
právo vědět, jak se řídí jejich země. 

10. Pokud chtějí představitelé této země změnit svůj obraz k lepšímu, měli by Bártu vydat. 


